
Książka przeprowadza analizę współpracy banku oraz agenta bankowego. Ma walory teoretyczne 

rozpatrując problematykę ich współpracy pod kątem ekonomicznym, finansowym, rynkowym oraz 

prawnym. Autorzy omawiają praktykę działań banków na polskim rynku bankowym z zewnętrznym 

przedsiębiorstwami, które prowadzą placówki agencyjne pod logiem banku. Czytelnik może 

dowiedzieć się na czym polega prowadzenie działalności agenta bankowego oraz w jakich warunkach 

jest to opłacalne. Książka zmierza do uzyskania odpowiedzi na pytanie, czy istnieje rynek 

pośrednictwa bankowego w Polsce, jak również, czy potrzebna jest szersza regulacja prawna 

działalności agentów bankowych w świetle zaobserwowanych problemów współpracy banku oraz 

agenta bankowego. 
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prof. US dr hab. Beata Świecka: 

 

W polskim piśmiennictwie ekonomicznym niewiele jest prac poświęconych agentom bankowym. 

Wybór tematu jest ważny i aktualny. Problematyka istotna zarówno z naukowego, jak i praktycznego 



punktu widzenia. Autorzy umiejętnie łączą rozważania finansowo-bankowe z prawnymi. Praca ma 

liczne zalety, które rozstrzygają o jej wartości merytorycznej. Przede wszystkim podjęto temat 

agentów bankowych, który warto poruszyć z racji faktu, iż zakres czynności realizowanych przez 

agentów bankowych nabiera coraz większego znaczenia, dlatego zasadnym wydaje się podjęcie 

próby określenia przedmiotu i charakteru współpracy agentów bankowych z bankami, a także 

wskazanie przyczyn oraz skutków kooperacji podmiotów w wymiarze prawnym oraz ekonomicznym. 

Praca może być inspiracją i pomocą dla praktyków jak i przedstawicieli świata akademickiego. 

Adresowana jest zarówno do przedstawicieli instytucji finansowych, agentów bankowych, jak i osób 

studiujących finanse i bankowość. Może służyć jako wsparcie dydaktyczne dla nauczycieli 

akademickich, prowadzących m.in. takie przedmioty, jak: system pośrednictwa finansowego, 

bankowość, bankowość komercyjna, podstawy nauki o finansach, finanse i innych. Atutem pracy jest 

jej interdyscyplinarność – łączy badany temat z pogranicza finansów, bankowości, prawa i ekonomii 

(law & economics) z elementami prakseologii, organizacji i zarządzania. Autorzy podjęli się ambitnego 

celu, jakim jest identyfikacja kierunku zmian w organizacji banków, polegających na umożliwieniu 

realizacji czynności finansowych agentom bankowym. Uczynili to z powodzeniem. Opiniowana 

pozycja stanowi w moim przekonaniu wartościowe studium teoretyczno-empiryczne. 
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